PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9444/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PRIORIZAR A
PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
PARA AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA A MANUTENÇÃO
DAS ESTRADAS VICINAIS DE
PETRÓPOLIS.

O Vereador Junior Paixão, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de priorizar a publicação do
edital de licitação para aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas para a manutenção de
estradas vicinais de Petrópolis.

 JUSTIFICATIVA

A publicação deste edital será importante para a recuperação de recursos do Ministério da
Agricultura destinados ao Município para a aquisição destas máquinas e equipamentos.

Sala das Sessões, 29 de Novembro de 2021

JUNIOR PAIXÃO

Vereador

Data do documento: 29/11/2021 - 15:51:21 Data do Processo: 29/11/2021 - 16:18:2
Processo: 9444/202